
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 112 Data 29-09-20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: Lavori di messa in sicurezza di un muro finalizzato al ripristino della fruibilita' dello

spazio cortilizio sito in localita' Ponte Via della Rocca  - Approvazione intervento.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventinove del mese di settembre alle ore 16:00, nella sede
Comunale, convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza
dei signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
Che, in via della Rocca a Ponte, le unita� immobiliari ubicate nella parte a-
monte del fabbricato distinto al Catasto al foglio n. 42 particella n. 165, sono
servite dallo spazio cortilizio distinto con la particella n. 166 del foglio 42;

Che a seguito del rotolamento di alcune pietre dal muro e dal versante a-
monte, con ordinanza sindacale n. 53 del 02/11/2018, e� stata disposta la
interdizione dello spazio cortilizio citato con la conseguente inagibilita�
indotta delle unita� immobiliari il cui accesso e� servito dallo spazio stesso;

Che la signora Durante Rosanna, titolare di una delle unita� immobiliari-
divenute inaccessibili, avendo necessita� di ripristinare l’agibilita� della
propria abitazione, ha richiesto al Comune di Cerreto di Spoleto di farsi parte
attiva per il ripristino della fruibilita� dello spazio interdetto;

Che, in effetti, lo spazio cortilizio particella n. 166 del foglio catastale n. 42, serve anche uno-
dei due accessi al fabbricato comunale “ex palazzo comunale” (particella n. 170) per cui
e� legittimo e doveroso l’intervento di questo Ente visto, tra l’altro, che il ripristino
della fruibilita� di tale ambito, e� propedeutico alla completa fruizione anche
del fabbricato comunale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 29-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Visto:

Che il tecnico comunale, geom. Pietro Forti ed il tecnico di fiducia della sig.ra-
Durante, geom. Cocciarelli Riccardo, hanno redatto una perizia dei lavori
finalizzati al ripristino della fruibilita� dello spazio cortilizio;

Che la suddetta perizia presenta un importo dei lavori pari a € 3.000,00 oltre I.V.A. 22% per-
un importo totale di € 3.660,00;

Che i lavori contemplati in perizia sono minimali e sono propedeutici alla esecuzione di un-
intervento definitivo di consolidamento del muro e del versante a monte;

Che questo Ente puo� contribuire alla esecuzione dei lavori accollandosi il-
50% della spesa complessiva;

Ritenuto:

Di approvare la perizia dei lavori e disporre la contribuzione di questo Ente;-

Visto:

Il D.Lgs. n. 267/2000-

La Legge 241/1990-

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e
contabile espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi in forma palese;

DELIBERA

Per quanto in premessa esposto e considerato, si approva la perizia dei lavori minimali per1.
la “messa in sicurezza di un muro finalizzato al ripristino della fruibilità dello
spazio cortilizio sito in località Ponte Via della Rocca – Fg. 42 Part. 166” redatto dal
tecnico comunale, geom. Pietro Forti e dal geom. Riccardo Cocciarelli (tecnico di fiducia della
sig.ra Durante Rosanna) per l’importo di € 3.000,00 oltre I.V.A. 22% per un totale di €
3.660,00;

Di dare atto che con la presente iniziativa, il Comune di Cerreto di Spoleto, si2.
fara� carico della spesa di € 1.830,00 pari al 50% di quella complessiva, per cui si
dispone il reperimento di tale somma a far carico del bilancio comunale;

Di incaricare il responsabile del procedimento, geom. Pietro Forti, a sottoscrivere l’accordo3.
con il privato interessato propedeutico alla finalizzazione dell’intervento nelle forme
teste� richiamate;

Di rendere il presente atto, immediatamente esecutivo.4.

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art.
147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Geom. Pietro Forti

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' CONTABILE in ordine
alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 29-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni
ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 29-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL Segretario Comunale
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 07-10-2020 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 07-10-2020                   Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 07-10-2020                                  IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 29-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


